



À SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE

PREGAO ELETRONICO Nº: 23.01.18/PE/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	OLHO D'ÁGUA	KG	13284	R\$ 6,20	R\$ 82360,80
2	AÇUCAR CRISTAL SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 5G CAIXA C/400 UNIDADES	UNIÃO	CAIXA	424	R\$36,30	R\$ 15391,20
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - FRASCO 100ML	MARATÁ	UNIDADE	732	R\$ 4,40	R\$ 3220,80
4	BALA SABOR CAFÉ PACOTE 500G	FLORESTAL	PACOTE	1177	R\$ 18,50	R\$ 21774,50
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G CX C/12UND	PETYAN	CAIXA	2306	R\$ 79,20	R\$ 182635,20
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRAKER 400G CAIXA COM 20UNIDADES	PETYAN	CAIXA	2190	R\$ 132,00	R\$ 289080,00
7	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG	FOFÃO	PACOTE	1319	R\$ 55,00	R\$ 72545,00
8	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO A VÁCUO PACOTE 250G	UNIÃO	PACOTE	15306	R\$ 10,56	R\$ 161631,36
9	CHÁ ALIMENTAÇÃO, APRESENTAÇÃO SACHÊ COM 15 GRAMAS CAIXA COM 15 UNIDADES, SABORES VARIADOS.	LEÃO	CAIXA	928	R\$ 5,50	R\$ 5104,00
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) 500G	DONA CLARA	UNIDADE	3932	R\$ 3,30	R\$ 12975,60
11	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, ESPECIAL SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG	DONA MARIA	UNIDADE	884	R\$ 6,38	R\$ 5639,92
12	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PCT 1KG	DONA MARIA	UNIDADE	682	R\$ 7,10	R\$ 4842,20
13	FECULA HIDRATADA (GOMA DE MANDIOCA) 1000G	AMAFIL	KG	2914	R\$ 9,90	R\$ 28848,60
14	MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500G	DELÍCIA	UNIDADE	2063	R\$ 7,70	R\$ 15885,10
15	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500G FARDO DE 20 UNIDADES	IVANA	FARDO	458	R\$ 89,00	R\$ 40762,00
16	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900ML CAIXA COM 20 UNIDADES	SOYA	CAIXA	425	R\$227,70	R\$ 96772,50
17	SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 39 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH - PACOTE DE 1KG	JACARÉ	UNIDADE	817	R\$ 1,65	R\$ 1348,05
TOTAL	UM MILHÃO QUARENTA MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS					R\$ 1.040.816,83

TOTAL GLOBAL: R\$ 1.040.816,83 (UM MILHÃO QUARENTA MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS).

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega de acordo com edital e/ou da secretaria contratante

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS:19612832000197
 Assinado de forma digital por UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS:19612832000197
 Dados: 2024.01.09 17:09:56 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA
 CNPJ: 19.612.832/0001-97

URUBURETAMA – CE, 09 DE JANEIRO DE 2024